
154ª feira | 24/Mar/2021  - Edição nº 10898

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE 

 

   

AVISO DE LICITAÇÃO-UAG: 926097 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 005/2021 – Objeto:    Contratação de empresas 
especializadas para a prestação de serviços de manutenção, preventiva 
e corretiva, a ser realizada nos elevadores e plataformas das várias 
Unidades Administrativas da Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
– UNIOESTE. Valor máximo mensal:   R$ 11.816,67.– RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: A partir das 8h00 do dia 24/03/2021, no sítio 
www.compasnet.gov.br ABERTURA DAS PROPOSTAS E 
RECEBIMENTO DOS LANCES: A partir das 14h00min. do dia 
07/04/2021 horário de Brasilia/DF no mesmo endereço eletrônico. O 
edital e as demais informações complementares encontram-se à 
disposição dos interessados junto à Comissão Permanente de Licitação, 
na Universidade Estadual do Oeste do Paraná 
(UNIOESTE/Reitoria), na Rua Universitária, 1619 – Jardim 
Universitário – Caixa Postal n°. 00701 – CEP 858190110 – Cascavel 
– Paraná, ou pelo Fone: (45) 3220-3042 ou ainda na homepage 
www.unioeste.br, em conformidade com o Decreto Estadual n°. 
2.504/04, de 07 de janeiro de 2004 – Cascavel 24 de março de 2021 
(Bárbara Zanini – Pregoira). 

70568/2021

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna 
público a rescisão Unilateral do Contrato nº 020/2020-Reitoria, celebrado 
com a Empresa Construtora Dinâmica LTDA, no valor total de R$ 
275.690,02 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e noventa reais e dois 
centavos. AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8666/93 art., 58 e 79. 
Cascavel, 22 de março de 2021. 

 70440/2021

RESULTADO/HUOP: Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 005/2021-HUOP (menor preço por item) - 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais para uso no serviço de 
endoscopia digestiva para consumo frequente no HUOP. Alpharad Ind. Com. 
Imp. E Exp: 1° lugar itens: 1: R$ 45,00. Cei Com. Exp. E Imp. de Mat. Med. 
Ltda: 1° lugar itens: 16: R$ 388,68. Devant Care Com. Ltda: 1° lugar itens: 23: 
R$7,90; 25: R$ 7,90. E Tamussino & Cia Ltda: 1° lugar itens: 8: R$ 650,01; 9: 
R$ 925,00; 15: R$ 570,10; 47: R$ 683,00. Kope Imp. E Exp. Ltda: 1° lugar 
itens: 10: R$ 400,00. Medi-globe Brasil Ltda: 1° lugar itens: 3: R$ 127,80; 4: 
R$ 145,00; 5: R$1.430,00; 12: R$ 580,00; 13: R$ 616,77; 14: R$ 603,90; 17: 
R$1.448,27; 26: R$ 22,50; 29: R$ 1.473,74; 36: R$ 395,00; 37: R$ 459,36; 45: 
R$ 990,00; 46: R$ 990,00. Millenium Com. Ser. Ltda - Epp: 1° lugar itens: 19: 
R$1.212,84. Olympus Optical do Brasil Ltda: 1° lugar itens: 6: R$ 42,00; 7: R$ 
735,99; 27: R$ 12,46. Itens Desertos: 18, 22, 30, 32, 33, 34, 35, 41, 42, 43, 44, 
50. Itens Frustrados: 2, 11, 20, 21, 24, 28, 31, 38, 39, 40, 48, 49. Empresas 
Classificadas e Habilitadas: Alpharad Ind. Com. Imp. E Exp R$ 6.750,00. Cei 
Com. Exp. E Imp. de Mat. Med. Ltda R$ 23.320,80. Devant Care Com. Ltda 
R$ 4.187,00. E Tamussino & Cia Ltda R$ 116.094,20. Kope Imp. E Exp. Ltda 
R$ 40.000,00. Medi-globe Brasil Ltda R$ 257.529,56. Millenium Com. Ser. 
Ltda – Epp R$ 3.638,52. Olympus Optical do Brasil Ltda R$ 38.525,95. Valor 
total Registrado: R$ 490.046,03. Leticia Gomes Pasa (Pregoeira) 
ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. 
Pregão Eletrônico 010/2021 – Objeto: Registro de Preços para aquisição de 
coletor de broncoscopia, filtro umidificador eletrostático e materiais para vias 
aéreas difíceis para o HUOP. Vigência de 24/03/2021 até 23/03/2022. Resultado 
publicado no DIOE n.º 10887 em 09/03/21. ARP 024/2021 - Cirurgica Fer. Com 
Mat Cirur. Hosp. Ltda. ARP 025/2021 - Delf Dist. de Med. Eirele. ARP 026/2021 
- Medefe Prod. Med. Hosp. Ltda. ARP 027/2021 - Vad Medical Comercio Ltda. 
ARP 028/2022 - Carioca Com. de Prod. de Limpeza Ltda. Cascavel, 23 de março 
de 2021. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.    

70832/2021

 Sociedades de Economia Mista 

CELEPAR

Empresas Públicas 

APPA

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Dispensa n° 4581/2021 
Protocolo nº 17.382.195-6 

 
 

Objeto: Contratação de empresa habilitada pela Receita Federal do 
Brasil para a realização dos serviços de auditoria nos sistemas 
informatizados de controle aduaneiro previsto no Artigo 4º da Instrução 
Normativa  SRF  n°  682,  de  04  de  outubro de  2006,  e Normas  
vigentes  referentes  ao  Recinto Alfandegado do Porto de Paranaguá. 
 
Contratado:    AUGE CONTADORES   S/S. 
Valor:     R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais). 
 
Data de Autorização da Dispensa 17/03/2021 – DIRETOR 
PRESIDENTE – LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA. 
  

Paranaguá, 23 de março de 2021. 
 

Informações: 41- 3420-1270 / 3420-1373 

70717/2021

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO PARANÁ - CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
82ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná -
Celepar convoca seus acionistas para participarem da 82ª (octogésima
segunda)  Assembleia  Geral  Extraordinária  desta  companhia,  que
ocorrerá no  dia  1º de  abril de  2021,  quinta-feira,  às  14h00,  por
webconferência, com a seguinte pauta:
Pauta:

Item único.  Eleição  de 1 (um) membro  do  Comitê de  Indicação e
Avaliação  da Celepar.

Atenciosamente,

João Elias de Oliveira
Presidente do Conselho de Administração

70037/2021

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 1584/2020 Licitações-e nº 848998

e-Protocolo nº 17.006.843-2
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de solução para repositório
primário de dados de backup incluindo a aquisição de 2 (dois) subsistemas de
armazenamento redundantes com capacidade de 2.4 Petabytes, serviços de
instalação, configuração, ativação, suporte-técnico eventual on-site ou remoto de
160 horas, serviços de infraestrutura e realocação, treinamentos e garantia por 60
meses 24x7, nos termos do edital e seus anexos.
Empresa declarada vencedora para o lote único: INTERSOFT SOLUCOES EM
INFORMATICA EIRELI, com o valor total de R$ 4.320.000,00 (Quatro milhões e
trezentos e vinte mil reais). Demais informações nos autos do processo.

70805/2021

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ - COHAPAR 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO 
A Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR comunica que se 
encontram à disposição dos Senhores Acionistas, no site da Cohapar, 
em área de acesso aos acionistas, e na sede, localizada na Avenida 
Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800, nesta Capital, no 
horário comercial, os documentos a que se refere o Artigo 133, da Lei 
Federal nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, relativos ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2020. 

Curitiba, 19 de março de 2021. 
Jorge Luiz Lange 
Diretor-Presidente 

 69569/2021

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 03/2021 – RPE

Processo nº: 17.283.512-0– Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE, INFORMÁTICA, CARIMBOS E PRODUTOS SANI-
TIZANTES para atendimento da Sede e dos Escritórios Regionais (ER) da 
COHAPAR. 
Rito: Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão
Forma: Eletrônico
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP
Limite acolhimento de propostas
09h00 – 06/04/2021

Abertura das propostas
09h00 – 06/04/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
162481521

Documento emitido em 24/03/2021 14:24:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10898 | 24/03/2021 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


